
  

 

 

 
 

 

Protocollo e data: vedi segnatura 

 

          Ai genitori degli alunni interessati 

          Scuola secondaria di primo grado 

          Castelvetro Piacentino 
 

          Agli Atti 

 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA ALUNNI BENEFICIARI reclutati per i percorsi 

formativi DM 65/2023 - Linea di Intervento A - Progetto “Nuovi orizzonti: STEM e 

Multilinguismo” finanziato con risorse del PNRR Missione 4 - Componente – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”  

Identificativo progetto: CIP – M4C1I3.1-2023-1143-P-31158 - CUP B74D23002810006 

Linea di intervento A – Percorso di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione -  

DIGCOMPEDU. POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DIGITALI E 

INFORMATICHE 

 

Sede: CASTELVETRO PIACENTINO 

Scuola secondaria di primo grado 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e ricerca” – 

Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 

VISTO il D.M. n. 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

VISTO l’Allegato 1 -Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTA la comunicazione pervenuta dal MIM in data 15.11.2023 avente per oggetto “Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR). Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi. Istruzioni operative”; 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

55
 -

 1
0/

02
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



  

 

 

ACQUISITE le delibere degli OO.CC. dell’istituto; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 14399 del 30/01/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

CONSIDERATO che il Progetto presentato prevede la realizzazione di percorsi formativi relativi alle discipline STEM e 

linguistiche rivolte alle studentesse e agli studenti di ogni ordine di scuola per un numero non inferiore a 9 unità;  

 

RILEVATA la necessità di reperire le alunne e gli alunni per lo svolgimento del Piano Autorizzato, la cui finalità è quella 

di potenziare le discipline STEM e le competenze digitali e linguistiche delle alunne e degli alunni dell’ISTITUTO 

COMPRENSIVO attraverso percorsi basati su un approccio metodologico laboratoriale, sull’adozione di metodologie 

didattiche innovative, tenendo conto anche del quadro di riferimento europeo sulle competenze digitali dei cittadini Dig 

Comp 2.2 ed in particolare per Linea di intervento A – Percorso di orientamento e formazione per il potenziamento delle 

competenze STEM, digitali e di innovazione – DIGCOMPEDU. POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DIGITALI E INFORMATICHE; 

 

CONSIDERATE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF e 

ai criteri di selezione del personale e degli alunni da coinvolgere;  

 

VISTO l'avviso prot. n. 0000835  del 31/01/2025 per la richiesta delle studentesse e degli studenti di essere coinvolti nei 

percorsi formativi rientranti nel progetto: 

 

Linea di intervento A – Percorso di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, 

digitali e di innovazione -  

DIGCOMPEDU. POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DIGITALI E 

INFORMATICHE 
Corso extracurricolare di 18 ore 

Esperto formatore: Umili Massimo 

Docente tutor: Giliberto Stefania 

 

 

VISTO l’Allegato 1 -Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR: 

 

ESAMINATE le domande pervenute ed effettuata la selezione secondo i criteri deliberati dagli OO.CC. nel caso di 

domande in numero superiore ai posti disponibili 

 

DECRETA 

 
la seguente graduatoria definitiva inerente alla richiesta delle studentesse e degli studenti di essere coinvolti nel  percorso 

formativo per il  progetto denominato “Linea di intervento A – Percorso di orientamento e formazione per il 

potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione – DIGCOMPEDU. POTENZIAMENTO DELLE 

COMPETENZE DIGITALI E INFORMATICHE relativo al D.M. n. 65 del 12/04/2023 Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

55
 -

 1
0/

02
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U



  

 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 
 

 

Cognome e Nome  Classe di appartenenza nell’a.s. 2024/25 

Alquati Lorenzo  1 D 

Angelino Sara Nicole  2 D 

Blid Mirabella  2 D 

Cazzetta Gabriele  1 D 

Consoli Andrea  2 D 

Corrado Alessandro  2 E 

Deak Astrid Rose Mary  1 E 

Dumitrache Alexandra Stefania  1 E 

Dumitrache Alina Maria  1 E 

Gatti Nicolo’  1 D 

Generali Giulia Maria  1 D 

Losi Tommaso  1 E 

Miserotti Yuma  2 D 

Musi Mattia  2 D 

Papatolo Sofia  1 E 

Pavanati Lorenzo  1 E 

Stoian Amelie Nicole  1 D 

Troncone Sharon  1 D 

Ussia Isabella  1 E 

Zocaro Desiree  2 E 

 
Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo/ricorso entro il quinto giorno dalla pubblicazione. 

In assenza di reclami, la stessa sarà resa definitiva. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica: 

https://www.iccortemaggiore.edu.it/ 

 

 

La Dirigente Scolastica  

Dott.ssa Roberta Ghirardosi  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Firmato digitalmente da ROBERTA GHIRARDOSI

P
C

IC
80

50
06

 -
 A

11
10

42
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

55
 -

 1
0/

02
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

https://www.iccortemaggiore.edu.it/

		2025-02-10T13:32:24+0100
	ROBERTA GHIRARDOSI




